ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций,
учреждений, подведомственных комитету образования Администрации

Чудовского муниципального района

Администрация Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций, учреждений,

подведомственных комитету образования Администрации Чудовского

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 30.11.2018 № 1453, (далее -

Примерное положение), следующие изменения:

1.1. изложить абзац пятый подпункта 2.3.3. пункта 2.3 раздела 2

Примерного положения  в следующей редакции:

«за сверхурочную работу осуществляется за первые два часа работы не

менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в

двойном размере, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, в

соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.

Конкретные размеры  оплаты сверхурочной работы могут определяться

коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или

трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа, вместо

повышенной оплаты, может компенсироваться предоставлением

дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного

сверхурочно.»

1.2.  изложить подпункт 3.6.2 пункта 3.6 раздела 3 Примерного

положения в следующей редакции:

« оплата за сверхурочную работу осуществляется за первые два часа

работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее

чем в двойном размере, включая компенсационные и стимулирующие

выплаты, в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской

Федерации. Конкретные размеры  оплаты сверхурочной работы могут

определяться коллективным договором, соглашением, локальным

нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника

сверхурочная работа, вместо повышенной оплаты, может компенсироваться

предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени,

отработанного сверхурочно.»

consultantplus://offline/ref=C8E0A685D999533D86267AB338684110AFBC3A9CB39A02C0D99F11A2D7420E6C25C86B0946b2c4R
consultantplus://offline/ref=C8E0A685D999533D86267AB338684110AFBC3A9CB39A02C0D99F11A2D7420E6C25C86B0946b2c4R

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района.

Проект подготовил и завизировал

 Председатель комитета образования            Е.В.Данилова

Согласовано:

Зам. Главы администрации                                                И.В.Должикова

Председатель комитета финансов                                      М.Б.Можжухина

Начальник правового управления                    О.В.Шашкова

Заведующий общим отделом                                             М.А.Богданова

Председатель КСП                                                             О.В.Козлова

Антикоррупционная экспертиза

Прокуратура Чудовского района

Направить:  в дело 1

                    в общий отдел 1

                     в комитет образования 1

Срок общественного обсуждения с  31  мая  по  06   июня 2024 года